

mês/ano:

mai/2019

Processo de Compra: 6207/2019		Valor Total: R\$ 14.429,40	
Credor: C A Grosman Comércio ME			
CNPJ / CPF: 27.221.197/0001-45			
Objeto:			
Objeto: Aquisição de Headsets e Webcams – Escola Judicial.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Aquisição de Webcams marca/modelo Logitech C920, compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows XP, Vista, 7 e superiores; - lente de vidro; - tecnologia plug and play; - cor preta; - vídeo chamada com resolução mínima de 1280x720 pixels; - recurso de correção automática de pouca luz; - suporte/apoio: presilha de monitor; - conexão: USB 2.0; - velocidade mínima de gravação: 30fps; - ajustes: foco, inclinação e rotação.	30	321,80	9.654,00
Aquisição de headsets marca/modelo Microsoft LifeChat LX-3000, compatível com sistemas operacionais Microsoft Windows XP, Vista, 7 e superiores; - tecnologia plug and play; - cor preta; - fones de ouvido supra auriculares acolchoados; - suporte de cabeça em forma de arco ajustável; - microfone omni-direcional; - anulador de ruídos e com haste ajustável; - som estéreo; - conexão USB 2.0; - cabo flexível com no mínimo 180 cm e controle de volume/microfone; - potência mínima de 50 miliwatts; - impedância entre 26 e 32 ohm; - resposta de frequência de 20HZ a 20KHZ.	30	159,18	4.775,40

Processo de Compra: 6761/2019		Valor Total: R\$ 5.761,20	
Credor: Maurício Viegas Pinto			
CNPJ / CPF: 564.355.091-15			
Objeto:			
Contratação de Maurício Viegas Pinto, servidor público federal do TJ/DF, para ministrar duas aulas de 7,5 horas cada sobre atividade de inteligência, fontes de dados, informações sigilosas e postura fora do ambiente de trabalho (Turma 1: 13/05 – 7,5 horas; Turma 2: 23/09 – 7,5 horas), integrantes da grade do curso presencial “Atualização Profissional para Agentes de Segurança – PRA/2019”, organizado pela Escola Judicial, com fundamento no Ato Regulamentar GP-EJ 1/2019.			

Processo de Compra: 5752/2019		Valor Total: R\$ 7.960,00	
Credor: Mendes & Lopes Pesquisa, Treinamento e Eventos Ltda.			
CNPJ / CPF: 07.777.721/0001-51			
Objeto:			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores João Edson Floriano e Ângelo Antônio dos Santos no curso "1º Núcleo Nacional de Assessores Jurídicos das Contratações da Administração Pública", a ser realizado nos dias 13 e 14 de maio de 2019, com 16 horas de atividades, em Brasília/ DF.	02	3.980,00	7.960,00
Dotação Orçamentária da Escola Judicial – Capacitação de Recursos Humanos.			

Processo de Compra: 4714/2019		Valor Total: R\$ 4.140,00	
Credor: Zênite Informação e Consultoria S/A			
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15			
Objeto:			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição da servidora Lina Vila Nova Kassouf no curso "Alterações e aditivos aos contratos administrativos", que será realizado, no período de 20 a 22 de maio de 2019, com carga horária de 24 horas-aula, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.	01	4.140,00	4.140,00
Dotação Orçamentária da Escola Judicial – Capacitação de Recursos Humanos.			

Processo de Compra: 2637/2019		Valor Total: R\$ 1.640,00		
Credor: Valdir Dutra Neves ME				
CNPJ / CPF: 68.089.614/0001-25				
Objeto:				
Objeto: Aquisição e instalação de 06 extensores de metal para fixação de caixas acústicas em auditórios do Tribunal.				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Suporte para caixa de som. Medida 1800mm com sapata de 120x120mm e outra 120x200mm. Pintura preta eletrostática.	04	230,00	920,00
2	Suporte para caixa de som. Medida 1150mm com sapata de 120x120mm e outra 120x200mm. Pintura preta eletrostática.	02	210,00	420,00
3	Instalação de suporte.	06	50,00	300,00

Processo de Compra: 7198/2019	Valor Total: R\$ 2.300,00
Credor: Brainstorming Assessoria de Planejamento e Informática Ltda	
CNPJ / CPF: 01.595.655/0001-12	
Objeto:	
Inscrição da servidora Iara Cristina Gomes no curso "Governança e Gestão de Riscos", a ser realizado nos dias 07 a 09 de maio de 2019, com 21 horas de atividades, em Brasília/DF.	

Processo de Compra: 7337/2019	Valor Total: R\$ 4.840,00
Credor: Leandro Collaço Marques	
CNPJ / CPF: 005.793.811-37	
Objeto:	
Contratação do Sr. Leandro Collaço Marques para atuar como tutor em curso a distância, de 8 a 24/05/2019, e instrutor em etapa presencial, dias 11 e 12/06/2019, do curso "Formação de mediadores – 1º semestre de 2019", ambos sobre o tema "noções de cálculo para mediação", voltados a magistrados e servidores do TRT15.	

Processo de Compra: 5367/2019	Valor Total: R\$ 260,00			
Credor: Dayane Ferreira de Araujo & Cia Ltda				
CNPJ / CPF: 03.287.246/0001-84				
Objeto:				
Objeto: Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Presidente Venceslau.				
It.	Descrição	Quantidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Extintor AP 10 L	03	30,00	90,00
02	Extintor PQS-BC 06kg	03	35,00	105,00
03	Extintor CO2 06kg	01	65,00	65,00

Processo de Compra: 5170/2019	Valor Total: R\$ 3.604,00		
Credor: Carci Indústria e Comércio de Aparelhos Cirúrgicos e Ortopédicos Eireli			
CNPJ / CPF: 61.461.034/0001-78			
Objeto:			
Objeto: Aquisição de tubos elásticos – Secretaria de Saúde.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Aquisição de tubos elásticos, marca Carci, modelo Carcitunging, com 1,5 m de comprimento cada tubo, totalizando 60 m de tubo para cada cor, conforme segue:	----	----	----
- Tubos na cor amarela (densidade fraco)	40	20,00	800,00
- Tubos na cor rosa (densidade leve)	40	22,00	880,00
- Tubos na cor verde (densidade médio)	40	22,90	916,00
- Tubos na cor azul (densidade médio forte)	40	25,20	1.008,00
Total	----	----	3.604,00

Processo de Compra: 7278/2019	Valor Total: R\$ 12.500,00
Credor: Marcos Vinícius Barroso	
CNPJ / CPF: 120.683.478-14	
Objeto:	
Contratação do Exmo. Sr. Marcos Vinícius Barroso, Juiz do Trabalho do TRT-3, para atuar como conteadista e tutor no curso a distância "Sistemas para pesquisas de bens e pessoas", a se realizar no período de 1º a 28 de maio de 2019, com carga horária total de 40 horas.	

Processo de Compra: 6774/2019	Valor Total: R\$ 24.200,00
Credor: Uno & Verso Ltda. EPP	
CNPJ / CPF: 06.161.847/0001-34	
Objeto:	
Contratação de duas aulas a serem ministradas pelo Professor José Ricardo Barcelos Grilo, com 7,5 horas cada, no curso presencial "Atualização Presencial para Agentes de Segurança – PRA/2019", a ser realizado em duas turmas, nos dias 15/05/19 e 25/09/19 e destinado a até 45 participantes por turma.	

Processo de Compra: 4741/2019	Valor Total: R\$ 3.670,00		
Credor: ELO MUSICAL LTDA			
CNPJ / CPF: 02.119.888/0001-01			
Objeto:			
Objeto: Aquisição de piano digital, suporte e banco - Escola Judicial.			
Item	Descrição	Qtde.	Valor Total (R\$)
1	Piano Casio Digital Privia PX160	1	2.520,00
2	Suporte Stay para piano – 700/01	1	664,00
3	Banco Casio para piano - CB-30BK	1	486,00

Processo de Compra: 6971/2019	Valor Total: R\$ 71.700,00
Credor: ABERJE - Associação Brasileira de Comunicação Empresarial	
CNPJ / CPF: 43.147.693/0001-52	
Objeto:	
Contratação do curso presencial "Desenvolvimento de Gestores – Área Administrativa e 2º Grau" sobre o tema "comunicação institucional", a ser realizado no período de 09 a 10 de maio de 2019, das 09 às 18 horas.	

Processo de Compra: 2162/2019		Valor Total: R\$ 4.250,88		
Credor: CONFIANCE COMERCIO E SERVIÇOS DE EMPILHADEIRAS LTDA				
CNPJ / CPF: 11.366.766/0001-00				
Objeto:				
Objeto: Manutenção de empilhadeiras para a Seção de Almoxarifado.				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Equipamento Eletrac Retratil	01	45,65	45,65
	Material limpeza e lubrificação Manutenção preventiva	01	350,00	350,00
02	Equipamento Palettrans PR2070	01	45,65	45,65
	Material limpeza e lubrificação	01	45,65	45,65
	Óleo hidráulico lubrax 68 12	30	13,95	418,50
	Óleo transmissão/ diferencial 90843	03	19,13	57,39
	Filtro hidráulico PR20 6383	01	296,86	296,86
	Manutenção preventiva	01	550,00	550,00
03	Equipamento Palettrans PT1635	01	45,65	45,65
	Material limpeza e lubrificação	01	45,65	45,65
	Óleo hidráulico lubrax 68 12	10	13,95	139,50
	Filtro hidráulico PT16 / PX12 9203	01	286,25	286,25
	Óleo transmissão/ diferencial 90843	01	19,13	19,13
	Cilindro elevação lateral	02	758,15	1.516,30
	Manutenção corretiva	01	480,00	480,00

Processo de Compra: 3368/2019		Valor Total: R\$ 949,00		
Credor: AP & S Editorial Feiras e Eventos Ltda				
CNPJ / CPF: 01.913.180/0001-65				
Objeto:				
Inscrição do servidor Denis Wilson Reed Simas, lotado na Coordenadoria de Comunicação Social, no curso Photoshop Conference – 2019, a ser realizado nos dias 27 a 29 de maio de 2019, na cidade de Campinas/SP, com 24 horas de treinamento.				

Processo de Compra: 5607/2019		Valor Total: R\$ 3.744,00		
Credor: Tellnet Tecnologia e Treinamentos Eireli - ME				
CNPJ / CPF: 27.419.064/0001-88				
Objeto:				
Objeto: Inscrição de servidores em curso.				
	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
	Inscrição de seis servidores no curso "FCP Fibra Ótica", a ocorrer na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 24 horas-aula, conforme abaixo: 1) nos dias 20 a 22/05/19, os servidores Maurício Mota, Tiago Emerick e Gabriel Ortolani; e 2) nos dias 17 a 19/06/19, os servidores Robson Andrade, Sérgio Jurgensen e William Abertoni.	06	624,00	3.744,00

Processo de Compra: 5605/2019		Valor Total: R\$ 5.760,00	
Credor: Tellnet Tecnologia e Treinamentos Eireli - ME			
CNPJ / CPF: 27.419.064/0001-88			
Objeto:			
Objeto: Inscrição de servidores em curso.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição de seis servidores no curso "FCP Profissional", a ocorrer na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 36 horas aulas, conforme abaixo: 1) para os dias 27 a 30/05/19, os servidores Mauricio Mota, Tiago Emerick e Gabriel Ortolani; e 2) para os dias 24 a 27/06/19, os servidores Robson Andrade, Sérgio Jurgensen e William Abertoni.	06	960,00	5.760,00

Processo de Compra: 3374/2019		Valor Total: R\$ 820,00	
Credor: Fórum Nacional de Comunicação e Justiça			
CNPJ / CPF: 05.569.714/0001-39			
Objeto:			
Inscrição da servidora Ana Cláudia de Siqueira no XV Conbrascom - Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação do Sistema de Justiça, a se realizar na cidade de São Paulo/SP, nos dias 29 a 31 de maio de 2019.			

Processo de Compra: 6890/2019		Valor Total: R\$ 1.980,00	
Credor: Stex Treinamento e Desenvolvimento Empresarial Ltda.			
CNPJ / CPF: 26.178.088/0001-20			
Objeto:			
Inscrição da servidora Iara Cristina Gomes no curso "Execução da Estratégia com o Uso do BSC", a ser realizado nos dias 04 e 05 de junho de 2019, com 16 horas de atividades, em São Paulo, SP.			

Processo de Compra: 8276/2019		Valor Total: R\$ 230,00		
Credor: Casa Olivetti Equipamentos Contra Incêndio Ltda.				
CNPJ / CPF: 53.921.433/0001-46				
Objeto:				
Objeto: Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Tietê.				
It.	Descrição	Quantidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Recarga de Extintor AP 10 L	2	35,00	70,00
02	Recarga de Extintor PQS-BC 4kg	2	40,00	80,00
03	Recarga de Extintor CO2 6kg	1	80,00	80,00

Processo de Compra: 8773/2019	Valor Total: R\$ 15.900,00
Credor: DIRECTOR EMPRESARIAL LTDA	
CNPJ / CPF: 68.001.379/0001-98	
Objeto:	
Elaboração de Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, referente a 38 (trinta e oito) servidores lotados nas seguintes unidades deste E. Tribunal: Secretaria de Saúde, Postos de Saúde Avançados de Araçatuba, Bauru e São José do Rio Preto e Seção de Elétrica e Telefonia, incluindo a emissão de ART.	

Processo de Compra: 8244/2019	Valor Total: R\$ 1.170,00		
Credor: Ycon Curso de Formação Continuada Ltda.			
CNPJ / CPF: 11.913.632/0001-62			
Objeto:			
Objeto: Inscrição de servidores em curso.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores Roberto Massaru Watanabe e Leandro Amado de Moura no curso “AVCB sem Mistérios: Como Elaborar o Projeto Técnico Simplificado - PTS”, a ser realizado nos dias 04 e 05 de junho de 2019, com 08 horas de atividades, em São Paulo, SP.	2	585,00	1.170,00

Processo de Compra: 8265/2019	Valor Total: R\$ 2.502,00		
Credor: Elekt Innovations Ltda. EPP			
CNPJ / CPF: 22.834.145/0001-20			
Objeto:			
Objeto: Inscrição de servidores em curso.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores José Henrique lopes e Carlos Alberto Lorenzon no curso “Projeto de Sistemas de Energia Solar”, a ser realizado nos dias 03 e 04 de junho de 2019, com carga horária de 16 horas, na cidade de São Paulo, SP.	2	1.251,00	2.502,00

Processo de Compra: 7486/2019	Valor Total: R\$ 4.935,00		
Credor: Elo Consultoria Empresarial e Produção de Eventos			
CNPJ / CPF: 00.714.403/0001-00			
Objeto:			
Objeto: Inscrição de servidores em curso.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores Paulo Demetrio Castanheiro e Douglas Jefferson Gusso no curso “Auditoria de Obras Públicas”, a ser realizado nos dias 10 e 11 de junho de 2019, com carga horária de 16 horas, em Brasília/ DF.	02	2.467,50	4.935,00

Processo de Compra: 8255/2019		Valor Total: R\$ 6.060,00	
Credor: Connect On Marketing de Eventos Ltda. ME			
CNPJ / CPF: 013.859.951/0001-62			
Objeto:			
Objeto: Inscrição de servidores em curso.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores Douglas Jefferson Gusso e Leandro Amado de Moura no curso "Fiscalização de Obras Públicas e Gestão da Manutenção Predial", a ser realizado nos dias 30 e 31 de maio de 2019, com 16 horas de atividades, em São Paulo, SP.	2	3.030,00	6.060,00

Processo de Compra: 8192/2019		Valor Total: R\$ 1.242,00	
Credor: Ycon Cursos de Formação Continuada Ltda.			
CNPJ / CPF: 11.913.632/0001-62			
Objeto:			
Objeto: Inscrição de servidores em curso.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores José Henrique Lopes e Carlos Alberto Lorenzon no curso "Gestão de Projetos de Segurança Contra Incêndio", a ser realizado nos dias 31 de maio e 01 de junho de 2019, com 12 horas de atividades, em São Paulo, SP.	2	621,00	1.242,00

Processo de Compra: 7007/2019		Valor Total: R\$ 3.514,13		
Credor: CAMPMEDICAL COMÉRCIO MATERIAL CIRÚRGICO LTDA ME				
CNPJ / CPF: 17.460.086/0001-38				
Objeto:				
Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Secretaria de Saúde.				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Abaixador de língua - De madeira/ descartável / Pacote com 100 unidades Marca Theoto	10	3,25	<u>32,50</u>
2	Agulha 30 x 70 mm - Estéril/ para procedimentos de hipodermia / Caixa com 100 unidades Marca Descarpack	05	10,40	<u>52,00</u>
3	Álcool 70% líquido - Para desinfecção de materiais e superfícies / Frasco com 1 litro Marca Safra	94	5,40	<u>507,60</u>
4	Avental descartável - De tnt/manga longa/ elástico no punho/tiras para amarração/ Pacote com 10 unidades Marca Prodesa	06	16,40	<u>98,40</u>
5	Braçadeira para esfigmomanômetro aneróide com maguito - Braçadeira tamanho adulto (18 cm – 36 cm) de nylon com fecho em velcro/ maguito de PVC com duas vias	20	17,90	<u>358,00</u>

	Marca Premium			
6	Caixa térmica para vacina com termômetro digital acoplado/ tamanho 30l - De polietileno, com isolamento térmico interno em poliuretano (inclusive na tampa); tampa articulada; alça para transporte confortável e com trava; termômetro digital acoplado externamente ao produto, com registro da temperatura interna atual, mínima e máxima em grau celsius. Marca Termon - 32L	01	249,00	<u>249,00</u>
7	Curativo descartável estéril de plástico - kit contendo: 1 pinça kelly reta/ 1 pinça anatômica/ 1 pinça dente-de-rato/ 1 campo cirúrgico pleno de tnt dupla face/ embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno.	20	23,40	<u>468,00</u>
8	Curativo pós coleta de sangue tamanho 25 mm / Caixa com 500 unidades	08	9,95	<u>79,60</u>
9	Hastes flexíveis com ponta de algodão / Caixa com 75 unidades Marca Affagio	12	1,55	<u>18,60</u>
10	Lancetas automáticas / descartável estéril 1,5 mm x 0,36 mm (28 g) / Sistema de punção de uso único/ retração automática da agulha/ Caixa com 100 unidades. Marca Gtech	12	34,00	<u>408,00</u>
11	Lençol descartável - De tnt / tamanho 2,10x 0,90 m/sem elástico/ Pacote com 10 unidades Marca Prodesa	20	14,95	<u>299,00</u>
12	Luva procedimento latex tamanho M / Caixa com 100 unidades Marca Unigloves	04	19,95	<u>79,80</u>
13	Luva procedimento latex tamanho G / Caixa com 100 unidades Marca Unigloves	05	19,95	<u>99,75</u>
14	Olivas para estetoscópio - De silicone pvc extra-macia/ encaixe firme/ formato anatômico Marca Premium	20	3,95	<u>79,00</u>
15	Pera de borracha para uso exclusivo de esfigmomanômetro aneróide com válvula de deflação de ar - Pera de pvc modelo universal com sistema de fluxo de ar de metal/ válvula de deflação de aço inox com rosca e regulagem sensível para saída de ar Marca Premium	20	15,90	<u>318,00</u>
16	Retirada de pontos descartável estéril de plástico - Kit contendo: 1 pinça anatômica; 1 tesoura spencer/ embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/ polipropileno. Marca Koplast	12	15,99	<u>191,88</u>
17	Solução fisiológica 0,9% - Estéril/ ampola com 10 ml Marca Equiplex	500	0,35	<u>175,00</u>

Processo de Compra: 7007/2019		Valor Total: R\$ 534,00		
Credor: A CIRÚRGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA				
CNPJ / CPF: 65.735.797/0001-10				
Objeto:				
Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Secretaria de Saúde.				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Estetoscópio adulto / Olivas anatômicas de silicone/ haste biauricular de metal cromado/tubo y único de pvc na cor preta/ auscultador simples de aço inox com diafragma de alta sensibilidade. Marca Premium	06	25,00	<u>150,00</u>
2	Inalador / Portátil/ bivolt/ compressor – ar comprimido/ com ki t de micronebulizador, mascara adulto, extensão (mangueira) com conector com rosca, filtro de ar sobresalente/ garantia mínima de 2 anos pelo fabricante/ certificação inmetro/ manual de instrução/taxa de nebulização mínima de 0,40ml/min/ intensidade sonora (ruído) máxima de 60dba Marca G-Tech – modelo Compact DC1	03	128,00	<u>384,00</u>

Processo de Compra: 4757/2019		Valor Total: R\$ 555,00	
Credor: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI			
CNPJ / CPF: 03.774.819/0040-00			
Objeto:			
Inscrição do servidor Odair Wagner Geraldo no curso “Operador de Empilhadeira”, a ser realizado no período de 03 a 13 de junho de 2019, com 32 horas de atividades, em Campinas, SP, nas dependências da Escola SENAI “Roberto Mange”.			

Processo de Compra: 8634/2019		Valor Total: R\$ 13.150,00	
Credor: CENBRAP – Centro Brasileiro de Pós-Graduações Ltda.			
CNPJ / CPF: 10.660.800/0001-92			
Objeto:			
Contratação do curso “Perícia Oficial Administrativa em Saúde no Serviço Público”, a ser ministrado pelo professor Marcos Henrique Mendanha, nos dias 17 e 18/06/2019, com 14 horas de duração, destinado a servidores da Secretaria de Saúde deste Tribunal.			

Processo de Compra: CP0149/2019	Valor Total: R\$ 2.950,00
Credor: EXTIN SEG EXTINTORES E EQUIP. SEGURANÇA LTDA	
CNPJ / CPF: 64.858.822/0001-90	
Objeto:	
Objeto 1 Lote 1 - Contratação de serviço referente a documentação para liberação do AVCB do prédio que abriga o Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.	
It 1 - Serviço de revisão do sistema de proteção e combate a incêndio sem fornecimento de materiais com emissão de ART para processo de vistoria do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 900,00 - V.T. 900,00	
It 2 - Serviço de revisão sistema elétrico de baixa tensão conforme NBR 5410 com emissão de laudo e ART para processo de vistoria do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00	
It 3 - Serviço de revisão dos materiais de revestimento e acabamento conforme ITCB 10 do Corpo de Bombeiros om fornecimento de laudos e emissão de ART para vistoria do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00	
It 4 - Serviço de treinamento de Brigada de Incêndio com emissão de certificado para processo de vistoria do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 700,00 – V.T. 700,00	
It 5 - Serviço de elaboração do processo de vistoria do Corpo de Bombeiros com acompanhamento até a liberação e entrega do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (isento recolhimento de taxa).- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 350,00 - V.T. 350,00 Valor Total Fornecedor: R\$ 2.950,00	

Processo de Compra: CP0153/2019	Valor Total: R\$ 3.005,40
Credor: QUALITY DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA - EIRELI	
CNPJ / CPF: 23.065.151/0001-23	
Objeto:	
Objeto 1 Lote 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Sistema de Segurança para a Vara do Trabalho de Tanabi.	
It 1 - Bateria selada 12V 7A.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 95,00 - V.T. 95,00	
It 2 - Cabo coaxial hib rf4mm cel F 75ohm NU.- Qtd. 100 - metros - V.Unit. 1,20 – V.T. 120,00	
It 3 - Rack para DVR 4 canais.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 180,00 - V.T. 180,00	
It 4 - Caixa organizadora p/ conectores.- Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 5,50 - V.T. 16,50	
It 5 - Camera bullet 4x1 720p 2.8mm ip66 - citrox.- Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 119,80 - V.T. 359,40	
It 6 - Conector bnc c/ borne macho.- Qtd. 6 - Unidade - V.Unit. 3,00 - V.T. 18,00	
It 7 - Conector p4 macho borne.- Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 3,00 - V.T. 9,00	
It 8 - DVR 4 canais giga 1080n saida bnc dcr-e.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 399,80 - V.T. 399,80	
It 9 - Eletrificador de cerca smd cr.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 189,00 - V.T. 189,00	
It 10 - Fio de aco 0.45mm bobina.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 36,00 - V.T. 36,00	
It 11 - Fonte colmeia 12V 5A.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 34,00 - V.T. 34,00	
It 12 - Haste aterramento copperweld bc 1/2.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 29,90 – V.T. 29,90	
It 13 - Haste p/ cerca alumínio estrelado 4 fios.- Qtd. 38 - Unidade - V.Unit. 6,60 – V.T. 250,80	
It 14 - Hd 500gb Seagate sata iii 7200rpm.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 198,00 – V.T. 198,00	
It 15 - Mão de obra de instalação.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00	
It 16 - Motor de portao deslizante dz r 1/3.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 790,00 – V.T. 790,00	
It 17 - Sirene preta 12V.- Qtd. 2 - Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 30,00	

Processo de Compra: CP0150/2019	Valor Total:	R\$ 480,00
Credor: LIDER COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - ME		
CNPJ / CPF: 13.378.783/0001-93		
Objeto:		
<p>Objeto 1: Cons.: 152/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Cajuru.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 09 (nove) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 04 (quatro) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00; - 04 (quatro) de PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 80,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 480,00 - V.T. 480,00 		

Processo de Compra: CP0096/2019	Valor Total:	R\$ 1.169,18
Credor: SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA		
CNPJ / CPF: 00.814.559/0001-55		
Objeto:		
<p>Objeto 1: Cons.: 98/2019 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</p> <p>Item 3 - Espelho Bucal primeiro plano N°5 front surface, autoclavável e não oxidante.- Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 7,47 - V.T. 149,40</p> <p>Item 4 - Óculos de proteção composto de lentes de policarbonato para clareamento a led . Comprimento de onda na faixa de 470 NM.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 130,00 - V.T. 260,00</p> <p>Item 5 - Óculos de proteção composto de lentes de policarbonato para laserterapia (diodo vermelho e infravermelho) . Comprimento de onda na faixa de 660 a 808 NM.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 379,89 - V.T. 759,78</p>		

Processo de Compra: CP0154/2019	Valor Total:	R\$ 1.600,00
Credor: JOÃO FERNANDES DA FONSECA		
CNPJ / CPF: 047.801.557-70		
Objeto:		
<p>Objeto 1: Cons.: 157/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Cruzeiro.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviços de limpeza da parte interna e externa de jardim existente no local, com previsão de 04 (quatro) manutenções ao longo do presente ano, incluindo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poda das folhagens dos arbustos e da grama; - retirada do mato e ervas invasoras dos canteiros; - adubação dos canteiros com adubo natural; - pulverização, se preciso, das plantas com óleo mineral para combater diferentes tipos de pragas, como insetos nocivos, lagartas, formigas, entre outros; - capina das calçadas e das guias da rua; - retirada total dos resíduos da limpeza.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.600,00 - V.T. 1.600,00 		

Processo de Compra: CP0151/2019	Valor Total: R\$ 1.420,00
Credor: MOTTA BOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 57.101.529/0001-19	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 153/2019 - Lote 1 - Aquisição de peças de vidro - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e substituição de peças de vidro, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 04 (quatro) unidades de vidros comuns com acabamento martelado, a serem instaladas com massa em esquadria do tipo basculante, no segundo pavimento do prédio Anexo localizado na Rua Barão de Jaguará, 945, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00; - 01 (uma) unidade de vidro comum a ser instalada na fachada do Edifício-Sede Judicial, à Rua Barão de Jaguará, 901, com painel fixo 01 folha, espessura de 8 mm, cor perfil bronze, cor acessório bronze, linha vidro comum, na mesma cor dos demais vidros instalados, medindo 1075 mm x 1485 mm, ao valor de R\$ 1.300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.420,00 - V.T. 1.420,00 	

Processo de Compra: CP0163/2019	Valor Total: R\$ 465,00
Credor: DANIELA C. ESCARABELO PELEGRINELI - ME	
CNPJ / CPF: 09.507.367/0001-70	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 168/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Pederneiras.</p> <p>Item 1 - Recarga para extintor de incêndio, tipo pó químico seco BC - 04 kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 45,00</p> <p>Item 2 - Recarga para extintor de incêndio, tipo pó químico seco ABC - 04 kg.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 75,00 - V.T. 225,00</p> <p>Item 3 - Recarga para extintor de incêndio, tipo gás carbônico - 06 kg.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 75,00 - V.T. 150,00</p> <p>Item 4 - Recarga para extintor de incêndio, tipo água pressurizada - 10 litros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 45,00</p>	

Processo de Compra: CP0162/2019	Valor Total: R\$ 760,00
Credor: PLANET COLOR COMUNICACAO VISUAL LTDA	
CNPJ / CPF: 29.893.938/0001-60	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 167/2019 - Lote 1 - Contratação de empresa para reformar a placa de sinalização do Fórum do Trabalho de Americana.</p> <p>Item 1 - Conjunto de letras caixa confeccionado em PVC expandido e pintura sintética colorida. Relevo de 15 (Quinze) milímetros, aplicado ao painel em ACM existente, com envelopamento do referido painel. Tamanho total do conjunto: 4,00 x 0,97 m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 760,00 - V.T. 760,00</p>	

Processo de Compra: CP0091/2019	Valor Total:	R\$ 632,79
Credor: BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
CNPJ / CPF: 06.103.122/0002-70		
Objeto:		
<p>Objeto 1: Cons.: 93/2019 - Lote 1 - Aquisição de materiais para os ambulatórios da Secretaria de Saúde.</p> <p>Item 1 - Álcool 70% gel, unidade ciclo farma, frasco com 500 g.- Qtd. 34 Unidade - V.Unit. 4,80 - V.T. 163,20</p> <p>Item 2 - Álcool isopropílico 70%, sachê, para antissepsia da pele, classificação m.s- medicamento, caixa com 200 unidades.- Qtd. 8 Caixa - V.Unit. 12,60 - V.T. 100,80</p> <p>Item 3 - Compressa de gaze estéril, tamanho 7,5 cm x 7,5 cm, 13 fios.- Qtd. 300 Pacote com 10 unidades - V.Unit. 0,60 - V.T. 180,00</p> <p>Item 4 - Equipo macro gotas estéril de pvc.- Qtd. 42 Unidade - V.Unit. 1,30 - V.T. 54,60</p> <p>Item 6 - Seringa descartável estéril 5 ml, sem agulha, bico slip - caixa com 100 unidades.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 21,00 - V.T. 63,00</p> <p>Item 8 - Frete.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 71,19 - V.T. 71,19</p>		

Processo de Compra: CP0166/2019	Valor Total:	R\$ 2.140,00
Credor: EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME		
CNPJ / CPF: 00.914.114/0001-47		
Objeto:		
<p>Objeto 1: Cons.: 171/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores para o Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Extintor PQS BC 04kg.- Qtd. 18 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 540,00</p> <p>Item 2 - Extintor AP 10l.- Qtd. 18 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 540,00</p> <p>Item 3 - Extintor CO2 06kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00</p> <p>Item 4 - Ensaio hidrostático mangueira 15m tipo2.- Qtd. 14 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 420,00</p> <p>Item 5 - Luminária emergência 36 leds Inc. Pânico.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 180,00</p> <p>Item 6 - Instalação das luminárias.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00</p>		

Processo de Compra: CP0168/2019	Valor Total:	R\$ 235,00
Credor: MIGUEL PALHARES ME		
CNPJ / CPF: 07.025.008/0001-51		
Objeto:		
<p>Objeto 1: Cons.: 173/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores para a Vara do Trabalho de Fernandópolis.</p> <p>Item 1 - Recarga de extintor de incêndio tipo pó químico seco BC 04 Kg.- Qtd. 3 Unidade – V.Unit. 35,00 - V.T. 105,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintor de incêndio tipo água pressurizada 10 litros.- Qtd. 2 Unidade – V.Unit. 30,00 - V.T. 60,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintor de incêndio tipo gás carbônico 06 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00</p>		

Processo de Compra: CP0167/2019	Valor Total:	R\$ 420,00
Credor: KAUAN ANTUNES CORREA ME		
CNPJ / CPF: 22.724.226/0001-78		
Objeto:		
Objeto 1: Cons.: 172/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Itararé. Item 1 - Extintores de Água (AP 10 litros).- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 150,00 Item 2 - Extintores de Pó Químico (PQS-BC 4 Kg).- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00 Item 3 - Extintor de CO2 (6 Kg).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00		

Processo de Compra: CP0172/2019	Valor Total:	R\$ 312,50
Credor: ESGALHA TOTAL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME		
CNPJ / CPF: 13.707.331/0001-08		
Objeto:		
Objeto 1: Cons.: 177/2019 - Lote 1 - Recarga extintores de incêndio para o Fórum Trabalhista de Araçatuba. Item 1 - Recargas de Extintores AP 10LT- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 16,50 - V.T. 82,50 Item 2 - Recarga de Extintores PQS 6KG BC- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 33,50 - V.T. 33,50 Item 3 - Recargas de Extintores PQS 4 KG BC- Qtd. 8 Unidade - V.Unit. 18,50 - V.T. 148,00 Item 4 - Recargas de Extintores C02 6 KG- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 48,50 - V.T. 48,50		

Processo de Compra: CP0164/2019	Valor Total:	R\$ 1.440,00
Credor: FORROS E DIVISÓRIAS RIO PRETO LTDA		
CNPJ / CPF: 05.676.533/0001-01		
Objeto:		
Objeto 1: Cons.: 169/2019 - Lote 1 - Aquisição de Placas de Forro Acústico de fibra mineral removível, espessura 15mm, dimensões 1250 X 625mm, borda simples quadrada. Item 1 - Placas de Forro acústico de fibra mineral removível, espessura 15mm, dimensões 1250 X 625mm, borda simples quadrada.- Qtd. 32 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 1.440,00		

Processo de Compra: CP0178/2019	Valor Total:	R\$ 77,80
Credor: FABIANO TADEU DE OLIVEIRA		
CNPJ / CPF: 27.081.027/0001-02		
Objeto:		
Objeto 1: Cons.: 183/2019 - Lote 1 - Aquisição de óculos de proteção para a Coordenadoria de Gestão Documental. Item 1 - Óculos de proteção ref. RJ incolor - marca Sky Pro Safety.- Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 3,89 - V.T. 77,80		

Processo de Compra: CP0179/2019	Valor Total: R\$ 1.270,00
Credor: MEGA MOTORES E AUTOMACAO EIRELI	
CNPJ / CPF: 21.542.495/0001-50	
Objeto:	
<p>Lote 1 - Manutenção de motores elétricos das máquinas do ar central do Edifício Sede Judicial. It 1 - Manutenção de MOTOR 3 CV 1720 RPM das máquinas do ar central do prédio que abriga a Sede Judicial. Desmontagem do conjunto, no valor de R\$ 55,00. Rejuvenescimento do estator, no valor de R\$ 120,00. Substituição de 01 rolamento dianteiro 6204 ZZC3, no valor de R\$ 15,00. Substituição de 01 rolamento traseiro 6204 ZZC3, no valor de R\$ 15,00. Limpeza das peças, no valor de R\$ 10,00. Montagem do conjunto, no valor de R\$ 55,00. Ensaio técnico, no valor de R\$ 50,00. Pintura, no valor de R\$ 30,00. Retirada e entrega, no valor de R\$ 0,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 350,00 – V.T. 350,00</p> <p>It 2 - Manutenção de MOTOR 4 CV 1720 RPM das máquinas do ar central do prédio que abriga a Sede Judicial. Desmontagem do conjunto, no valor de R\$ 55,00. Rejuvenescimento do estator, no valor de R\$ 150,00. Substituição de 01 rolamento dianteiro 6205 ZZC3, no valor de R\$ 15,00. Substituição de 01 rolamento traseiro 6205 ZZC3, no valor de R\$ 15,00. Limpeza das peças, no valor de R\$ 20,00. Montagem do conjunto, no valor de R\$ 55,00. Ensaio técnico, no valor de R\$ 50,00. Pintura, no valor de R\$ 30,00. Retirada e entrega, no valor de R\$ 0,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 390,00 – V.T. 390,00</p> <p>It 3 - Manutenção de MOTOR 5 CV 1720 RPM das máquinas do ar central do prédio que abriga a Sede Judicial. Desmontagem do conjunto, no valor de R\$ 60,00. Rejuvenescimento do estator, no valor de R\$ 170,00. Substituição de 01 rolamento dianteiro 6206 ZZC3, no valor de R\$ 15,00. Substituição de 01 rolamento traseiro 6206 ZZC3, no valor de R\$ 15,00. Substituir tampa traseira, no valor de R\$ 85,00. Limpeza das peças, no valor de R\$ 35,00. Montagem do conjunto, no valor de R\$ 60,00. Ensaio técnico, no valor de R\$ 55,00. Pintura, no valor de R\$ 35,00. Qtd 1- .Unidade - V.Unit. 530,00 – V.T. 530,00</p> <p>Valor Total Fornecedor: R\$ 1.270,00</p>	

Processo de Compra: CP0175/2019	Valor Total: R\$ 1.546,80
Credor: COMERCIAL DE PRODUTOS HIDRÁULICOS CAMPINAS LTDA	
CNPJ / CPF: 67.509.596/0001-20	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 180/2019 - Lote 1 - Aquisição de 12 (doze) exaustores para banheiro para a Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Exaustor para WC de 150mm, 220V, da marca Ventisol.- Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 128,90 - V.T. 1.546,80	

Processo de Compra: CP0183/2019	Valor Total: R\$ 17.550,00
Credor: INDÚSTRIA DE PORCELANAS ALFALUX LTDA ME	
CNPJ / CPF: 00.805.131/0001-46	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 188/2019 - Lote 1 - Aquisição de canecas em porcelana - Assessoria de Gestão Estratégica. Item 1 - Caneca M-4 em porcelana, reta, com capacidade para 300 ml, na cor branca, personalizadas com arte definida pela unidade requisitante, fornecidas em caixas individuais.- Qtd. 1800 Unidade - V.Unit. 9,75 - V.T. 17.550,00	

Processo de Compra: CP0184/2019	Valor Total: R\$ 2.075,00
Credor: SUPRIVILLE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	
CNPJ / CPF: 08.650.521/0001-04	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 189/2019 - Lote 1 - Aquisição de cartuchos de tinta para impressora HP Designjet T2300 (Coordenadoria de Projetos e Obras). Item 1 - Cartucho de tinta C9371A (130 ml) - ciano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 415,00 - V.T. 415,00 Item 2 - Cartucho de tinta C9403A (130 ml) - preto mate.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 415,00 - V.T. 830,00 Item 3 - Cartucho de tinta C9370A (130 ml) - preto fotográfico.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 415,00 - V.T. 830,00	

Processo de Compra: CP0185/2019	Valor Total: R\$ 255,00
Credor: EDUARDO JORGE FILHO EXTINTORES	
CNPJ / CPF: 30.444.238/0001-77	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 190/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Pirassununga. Item 1 - Extintor AP 10 litros.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 90,00 Item 2 - Extintor PQS BC 4 kg.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 90,00 Item 3 - Extintor CO2 6 kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 75,00 - V.T. 75,00	

Processo de Compra: CP0141/2019	Valor Total: R\$ 2.803,00
Credor: SOS CONDOMÍNIOS UTILIDADES EIRELI - EPP CNPJ / CPF: 22.161.914/0001-77	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 143/2019 - Lote 1 - Aquisição de protetores de cabine de elevador – Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 03 (três colchoados protetores de elevador, na cor azul marinho, fixados por pitons metálicos. Material do revestimento: nylon impermeável; Densidade da espuma interna: D33; Espessura final: entre 22 mm e 25 mm; sendo:</p> <ul style="list-style-type: none">- 01 (um) medindo 11,15 m², no valor de R\$ 881,00, com indicação bordada de espelho na face dos fundos (elevador principal do lado esquerdo);- 01 (um) medindo 10,60 m², no valor de R\$ 839,00, com indicação bordada de espelho na face dos fundos (elevador de carga); e- 01 (um) medindo 10,03 m², no valor de R\$ 793,00, com indicação bordada de espelho na face dos fundos (elevador privativo dos fundos). <p>- frete no valor de R\$ 290,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.803,00 - V.T. 2.803,00</p>	